

WYCIECZKA

Rady Zakładowej ZNP Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu

CZESKI KRUMLOV (UNESCO) – ZAMEK HLUBOKA – BROWAR CZESKIE BUDZIEJOWICE – HOLASZOWICE (UNESCO)

TERMIN: 27–28 października 2018 roku (sobota–niedziela)

Godz. wyjazdu z Wrocławia: 6:00.

Godz. i miejsce podstawienia autokaru: około 5:50, ul. Z. Krasińskiego 1-9, przed wejściem do gmachu Poczty Głównej – „ślepa ulica”.

Powrót do Wrocławia: około godz. 23.

W każdym zwiedzonym miejscu przedstawimy o nim ciekawą i sugestywną opowieść.

PROGRAM WYCIECZKI: CZESKI KRUMLOV (UNESCO)

Czeski Krumlov, położony w południowych Czechach przy granicy z Austrią i Niemcami, to **jedno z niewielu średniowiecznych miast w Europie, które w nienaruszonym stanie przetrwało do naszych czasów i zarazem jedno z najpiękniejszych na świecie.**

Jest również drugą, po Pradze, najliczniej odwiedzaną przez turystów z całego świata atrakcją turystyczną Czech. Wielu z nich zalicza go do najbardziej zachwycających miast na świecie. Upodobali go sobie także królowie i książęta dzisiejszej Europy, którzy często je odwiedzają. Stanowczo zbyt rzadko docierają tutaj Polacy - nasza wycieczka pozwala to nadrobić!

Od kiedy **Czeski Krumlov w 1992 roku został wpisany na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO** przeżywa prawdziwy najazd turystów. I nic dziwnego - **każdy chce choć raz w życiu zobaczyć to przepiękne miasto!** Decyduje o tym zachowana wspaniała architektura od gotyku przez renesans po barok, z unikatowymi zabytkami o wielkiej wartości na skalę światową.

Dech w piersiach zapiera starówka z trzech stron otoczona wodą, z urokliwym labiryntem wąskich, średniowiecznych uliczek, zaułków i zakamarków, efektownie położona w zakolu rzeki Wełtawy. **Z lotu ptaka starówka wygląda jak skarb wrzucony do sakiewki**, której kształt tworzy wstęga meandrującej Wełtawy i rzeczywiście jest takim skarbem.

Dumnie góruje nad nią potężny, jakby wyrastający ze skały, kompleks pałacowo-zamkowy z bezcennymi wnętrzami, w tym wspaniałym **rokokowym teatrem, jedynym takim na świecie.** Dodatkowo miasto z zabudową umieszczoną na różnych wysokościach, otoczone jest malowniczymi, gęsto zalesionymi wzgórzami.

Wszystko to powoduje, że po pierwszej wizycie w Czeskim Krumlovie, chce się tutaj, podobnie jak do Pragi czy Karlowych Warów, **jak najczęściej powracać** - z tęsknoty za tym magicznym miejscem. Nie ma w tym przesady - Czeski Krumlov niepostrzeżenie kradnie serce, zanim zdąży się go do końca zwiedzić.

Lista Światowego Dziedzictwa UNESCO skupia najbardziej wartościowe i najbardziej wyjątkowe miejsca i obiekty kultury, przyrodnicze oraz kulturowo-przyrodnicze w skali całego świata. Zwiedzając je **mamy gwarancję, że poznajemy najpiękniejsze i najcenniejsze miejsca na świecie.**

Zwiedzimy najpiękniejsze zakątki starówki i opowiemy o jej najważniejszych zabytkach.

Będzie też czas wolny, aby oprócz wspólnego zwiedzania, móc samodzielnie chłonąć piękno Czeskiego Krumlova.



● **Kompleks pałacowo-zamkowy, jeden z największych kompleksów pałacowo-zamkowych w Europie.** Ogromna budowla wygląda jakby wyrastała ze skały i majestatycznie góruje nad starówką oraz płynącą u jej podnóża Wełtawą. **Całość składa się z 40 budynków, skupionych wokół 5 dziedzińców ozdobionych sgraffitami i freskami oraz 7 ha ogrodów.** Spośród 300 komnat zamkowych zwiedzimy najpiękniejsze. Trasa zwiedzania prowadzi przez niezwykle bogato urządzone pomieszczenia renesansowe i barokowe z cennym wyposażeniem, m.in. wspaniałymi gobelinami. W Sali Balowej ujrzymy znakomicie wykonane malarstwo iluzjonistyczne, przedstawiające XVIII-wieczne sceny karnawałowe. W innej z sal zobaczymy efektowny złoty powóz zaprzęgany w sześć koni. Oprócz komnat, na długo zapamiętuje się również wspaniały **kilkukondygnacyjny arkadowy most** o wysokości ponad 40 metrów wiodący na piąty dziedziniec oraz **ogrody**. Zwiedzimy reprezentacyjne wnętrza zamku oraz piękne trypoziomowe ogrody zamkowe.





● Rokokowy teatr zamkowy, jest **światowym unikatem**, gdyż zachował się od XVIII wieku w niezmiennym stanie, w swojej przepysznej rokokowej szacie, razem ze skomplikowanym zespołem urządzeń do zmiany dekoracji i całym wyposażeniem scenicznym: kurtyną, kulisami, oświetleniem, kolekcją dawnej scenografii i kostiumów. **Jest to jeden z zaledwie dwóch rokokowych teatrów na świecie w całości zachowanych do naszych czasów, ale ten drugi nie dorównuje krumlovskiemu!** Kto choć raz zobaczy wnętrza teatru, nie będzie mógł o nim zapomnieć. Mogą to potwierdzić osoby, które już były z nami w Czeskim Krumlovie. Zwiedzimy zatem wspaniale wnętrza teatru wraz z wyposażeniem i urządzeniami.



● Od niedawna kolejnym magnesem przyciągającym do Czeskiego Krumlova jest sensacyjne odkrycie pochówku wampirów! To niebywale odkrycie wywołujące wyraźny dreszcz na całym ciele, świadczy o tym, że to co wydawało się do tej pory fikcją literacką, znalazło potwierdzenie w faktach. Powstał nawet film dokumentujący to odkrycie, w którym naukowcy opowiadają o wynikających z niego wnioskach. Film ten obejrzymy w czasie naszej podróży do Czeskiego Krumlova. **Po obejrzenie filmu i poznaniu tej historii na miejscu w Krumlovie, nasze postrzeganie modnych ostatnio seriali i filmów fabularnych o wampirach zmieni się na zawsze.** Pikanterii naszej opowieści doda fakt, że potomek bohaterki opowieści o wampirach kandydował w 2013 roku w wyborach na prezydenta Republiki Czeskiej...

ZAMEK HLUBOKA

Jeden z najpiękniejszych zamków czeskich, prawdziwa **ikona czeskich budowli zamkowych z okresu romantyzmu i drugi najbardziej oblegany przez turystów zamek w Czechach.** Zbudowany na wyniosłym skalnym urwisku nad rzeką Wełtawą, w średniowieczu był twierdzą królewską. Później stał się własnością bogatego i wpływowego rodu magnackiego Schwarzenbergów, którzy najpierw przebudowali zamek w stylu barokowym, a następnie neogotyckim z takim rozmachem i fantazją, że dzisiaj **każdy turysta przeciera oczy z wrażenia widząc ten bajkowy obiekt.** Podczas zwiedzania wewnątrz to wrażenie jeszcze wielokrotnie ulega spotęgowaniu, pozostawiając niezatarte wspomnienia. Dokonując ostatniej przebudowy wzorowano się na gotyku angielskim i słynnym zamku Windsor. W zamku jest 140 komnat, posiadają one niezwykle bogate i wartościowe wyposażenie w **dzieła sztuki i wspaniałe meble ze wszystkich zakątków Europy i z różnych epok.** Bogactwo wyposażenia robi wrażenie nawet na znawcach zabytkowych przedmiotów użytkowych. Większość pomieszczeń ma pokryte w całości stropy, ściany, podłogi i drzwi zachwycającą dekoracją snycerską wykonaną w najbardziej szlachetnych gatunkach drewna. Reszty nie da się opisać - to trzeba po prostu zobaczyć! Zwiedzimy najpiękniejsze, reprezentacyjne wnętrza zamku.



BROWAR CZESKIE BUDZIEJOWICE

Spośród trzech największych i najsłynniejszych browarów w Czechach zwiedziliśmy już Staropramen w Pradze. Teraz przyszedł czas na drugi z nich - browar Budziejowicki Budvar. **Jedynym oryginalnym piwem budweiser (po czesku budvar), znanym na całym świecie, warzy się wyłącznie tutaj.** Piwowarskie tradycje Czech Budziejowic sięgają roku 1265. Zwiedzimy słynny browar wraz z degustacją piwa.



HOLASZOVICE (UNESCO)

Pochodząca jeszcze z XIII wieku miejscowość, **uważana jest za perłę tzw. barokowej architektury ludowej i dzięki swojej unikalności została w 1998 roku wpisana na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO.**

Wokół centralnego placu ukształtowanego w średniowieczu, ulokowane są dwadzieścia dwa majątki wiejskie, z malowanymi fasadami i ogrodami na tyłach domów. Zachowały się także szkoła, kuźnia i kaplica z połowy XVIII wieku. Staw, w którym przegląda się część domów, służył niegdyś do hodowli ryb. Do dzisiaj zresztą cały region słynie z hodowli ryb.

Miejscowość wyglądająca jak ilustracja do opowieści wiejskich bazarzy, jest żywą pamiątką ludowych tradycji i zwyczajów, które między innymi przedstawił w najsłynniejszej czeskiej operze *Sprzedana narzeczona* znakomity czeski kompozytor Bedřich Smetana.

Niezwykłe jest również to, że miejscowość nie jest wyludnionym skansenem - jest zamieszkana i toczy się w niej intensywne życie codzienne i kulturalne.

Podczas spaceru poznamy tę niezwykłą miejscowość, w której świat jakby zatrzymał się w XIX wieku i jest mu z tym bardzo dobrze.



WAŻNE:

Stali uczestnicy wycieczek wiedzą o tym, że każda – bez wyjątku – spośród naszych wycieczek jest pomysłem i realizacją autorską.

Wymagają one dużego nakładu pracy i czasu, niezbędnych do ich przygotowania oraz pasji, bez której by nie powstały.

Trud, który sobie zadajemy, jest dla Państwa i tylko wówczas możemy odczuwać satysfakcję, gdy Państwo go doceniacie biorąc udział w naszych wycieczkach.

Poprzez poznawanie rozmaitych przejawów działalności ludzkiej i działalności przyrody, budujemy w sobie większą świadomość i wrażliwość na otaczający nas świat. Rodzaj turystyki, który proponujemy, wydaje się być do tego celu dobrym narzędziem.

Zatem serdecznie zapraszamy na obecną i na następne wycieczki!

**JEŻELI PODOBAJA SIĘ PAŃSTWU NASZE WYCIEZKI,
ZACHĘCAMY DO PRZESŁANIA INFORMACJI
O WYCIEZCE DO POTENCJALNIE ZAINTERESOWANYCH OSÓB
ORAZ ZAPROSZENIA NA WYCIEZKĘ SWOICH BLISKICH I ZNAJOMYCH.
NASZE WYCIEZKI MOGĄ STAĆ SIĘ KOLEJNĄ OKAZJĄ DO SPOTKANIA Z NIMI
I WSPÓLNEGO SPĘDZENIA CZASU W ATRAKCYJNY SPOSÓB.**

CENA WYCIEZKI: 440 zł/os. - informacja o tym jak zapisać się na wycieczkę znajduje się poniżej, pod zasadami uczestnictwa w wycieczce, pod wersem **ZAPISY I WPŁATY...**

UWAGA:

Cena wycieczki nie obejmuje biletów wstępu do poszczególnych obiektów i ewentualnych innych kosztów, poza wymienionymi w świadczeniach.

Kwotę za wstępy ze względów organizacyjnych należy wpłacać wraz z opłatą za wycieczkę:

- **Koszt wstępów: 900 CZK/os. [lub 160 zł/os. – przeliczenie na złotówki obowiązuje tylko w przypadku dokonania wpłat za wycieczkę poprzez konto; przy wpłacie gotówkowej należy wpłacić korony czeskie]**

ŚWIADCZENIA ZAWARTE W CENIE WYCIECZKI:

- Ø przejazd autokarem
- Ø obsługa pilota wycieczek
- Ø obsługa przewodnika turystycznego
- Ø jeden nocleg w pokojach z łazienkami
- Ø jedno śniadanie
- Ø jeden obiad
- Ø opłaty parkingowe
- Ø ubezpieczenie NNW + KL

ZASADY UCZESTNICTWA W WYCIECZCE:

- 1) Numerowane miejsca w autokarze – w związku z tą regulacją wystarczy pojawić się w miejscu podstawienia autokaru na około 10 minut przed podaną godziną wyjazdu z Wrocławia.
UWAGA: W przypadku, gdy autokar ma mniej lub więcej niż 49 miejsc lub nietypową konfigurację wnętrza, mogą nastąpić przesunięcia zarezerwowanych miejsc, z prawej na lewą stronę autokaru lub odwrotnie, ale przy zachowaniu następujących zasad: przydzielone podczas zapisów numery miejsc nie zmieniają się, numer miejsca zarezerwowanego przy oknie, jest nadal miejscem przy oknie, a numer miejsca zarezerwowanego od przejścia, jest nadal miejscem od przejścia.
- 2) Ze względów organizacyjnych wpłaty za wstępy przyjmowane są wyłącznie podczas zapisów na wycieczkę.
- 3) Korony czeskie na własne potrzeby należy zakupić przed wycieczką, gdyż na trasie wycieczki może nie być takiej możliwości.
- 4) Wycieczka odbędzie się przy grupie co najmniej 45 osób.
- 5) W przypadku rezygnacji z wycieczki opłata za wycieczkę nie jest zwracana, najlepiej więc znaleźć osobę na zastępstwo.
- 6) Liczba miejsc w autokarze jest ograniczona – decyduje kolejność zgłoszeń potwierdzonych dokonanymi wpłatami.
- 7) **WAŻNE:** Należy zabrać ze sobą ważny dokument tożsamości ze zdjęciem (dowód osobisty lub paszport). Mimo otwartych granic, służby graniczne dokonują wrywkowych kontroli i wymagają posiadania ważnego dokumentu ze zdjęciem, umożliwiającego stwierdzenie tożsamości.
- 8) Wszelką korespondencję związaną z naszymi wycieczkami prosimy kierować na adres: wycieczki@vp.pl

ZAPISY I WPŁATY WRAZ Z DANymi OSOBOWymi PRZYJMOWANE SA:

- Zapisanie się na wycieczkę, jest równoznaczne z zaakceptowaniem powyższych zasad uczestnictwa.
- Do piątku 5 października 2018 roku – **każdego roboczego dnia od poniedziałku do piątku w godz. 9-14** na Uniwersytecie Przyrodniczym we Wrocławiu, po wcześniejszym umówieniu się, pod nr tel. 71 3 205 150, 607 850 922 (wpłat można dokonywać gotówką i za pośrednictwem podanego poniżej konta).
- Ponadto również do piątku 5 października 2018 roku – **codziennie, całodobowo i bez konieczności wychodzenia z domu** poprzez wysłanie deklaracji uczestnictwa w wycieczce wraz z danymi osobowymi (wymienionymi poniżej) na adres e-mail: wycieczki@vp.pl oraz przesłanie na ten adres e-mail potwierdzenia dokonania wpłaty za pośrednictwem podanego poniżej konta.
- Wpłaty za wycieczkę można dokonywać poprzez następujące konto:
Iwona Sawicka-Piotrowska
ING Bank Śląski
Nr rachunku: 49 1050 1575 1000 0022 3307 5924
W tytule przelewu należy wpisać: Wycieczka 27-28.10.2018.
Przy dokonywaniu przelewu należy również wpisać imię i nazwisko każdej z osób, za które dokonywana jest wpłata.
- **PROSIMY NIE ZAPOMNIEĆ:** Niezależnie od wybranego wariantu wniesienia wpłat, deklaracje uczestnictwa w wycieczce wraz z danymi osobowymi (wymienionymi poniżej) należy przysyłać na adres e-mail: wycieczki@vp.pl

Dla sprawnego przeprowadzenia zapisów - po wykonaniu przelewu - do wysyłanej deklaracji uczestnictwa w wycieczce **prosimy dołączyć w załączniku potwierdzenie dokonania przelewu** (w transakcjach złożonych poprzez usługi bankowości elektronicznej można wygenerować taki dokument).

Numery miejsc w autokarze należy ustalać telefonicznie z Panią Iwoną Sawicką. W przypadku nie dokonania wyboru miejsca w autokarze przez Uczestnika wycieczki, zostanie przydzielone pierwsze dostępne miejsce, według kolejności zapisów na wycieczkę.

- **Dane osobowe niezbędne do wpisania na listę uczestników:**
 - imię i nazwisko
 - PESEL
 - adres stałego zameldowania z kodem
 - nr tel. komórkowego i stacjonarnego
 - adres e-mail

- Jeżeli mają Państwo możliwość zebrania wpłat od kilku zainteresowanych osób, można wnieść opłatę za całą grupę wraz z danymi tych osób.

Z wyrazami szacunku
Iwona Sawicka

KONTAKT:

Iwona Sawicka

Rada Zakładowa ZNP Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu

tel. 71 3 205 150, 607 850 922

e-mail: wycieczki@vp.pl